ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD N.º014/2010

A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, conforme
Decreto 051 de 07 de abril de
2009;

CONSIDERANDO o disposto no Edital do Concurso Público,

publicado em 17 de Dezembro do ano de 2008;

1 – RESOLVE DESCLASSIFICAR E EXCLUIR do Concurso Público

realizado pela Prefeitura Municipal de Macaé no ano de 2008, pelo
não comparecimento a convocação, os candidatos abaixo
relacionados, a contar da data da publicação do presente:

NOME: Cargo:
ALEKSEI STUTZ PEREIRA CONTADOR
ALEX SANDRO DOS SANTOS CUNHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ALEXANDRE SERGIO F. DE ALBUQUERQUE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ALINE ANDRADE MARINHO VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
ANDRE LUIS GONÇALVES GAMA TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
ANTONIO OSWALDO GENTIL JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
BARBARA ESTEVAM DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
BRUNA SGRO BARROSO ASSISTENTE SOCIAL
CHRISTIANE FANTONI DE MATTOS PUBLICITARIO
CINTIA SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CLAUDIA BEATRIZ FREITAS DE M. SERODIO ODONTOPEDIATRA
CLAUDIA MARCIA PEREIRA ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
DANIELE MENDONÇA BARRETO AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO

DEBORA BRITO MARIANO  TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DIEGO ALENCAR DOS SANTOS MELO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ELIANE ALVES MARTINS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
FABIANA GUIMARAES DE SOUZA MÉDICO PSIQUIATRA DIARISTA
FABRICIA MUZI LOPES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

FERNANDA DA SILVA LEITE RODRIGUES AGENTE ADMINISTRATIVO
FLAVIA MIGUELOTE RICARDO MÉDICO PEDIATRA
JAQUELINE MARIA AZEREDO AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
JOSE RAIMUNDO NETO MÉDICO SOCORRISTA
JUNIR DE MIRANDA GOMES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
KATIA REGINA DUTRA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
MAICON DOS SANTOS FREIRE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MAIRA TAVARES TORRES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MARIANA CHARRET VILLAÇA AGENTE ADMINISTRATIVO
MAURICIO MAXIMO ZAMPIERI DE AZEVEDO MÉDICO PEDIATRA
MICHELLE ANTUNES RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
MIRIAM VIEIRA RIBEIRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
MONICA CORREA PINTO MÉDICO PEDIATRA
OSCAR FONSECA JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

RAFAEL CARVALHO RAMOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
RENATO BERALDO BERALDINE AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
ROBERTA ALINE MOREIRA PRIMO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ROBERTO POMPERMAYER DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO
ROBSON GOMES MOITINHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ROSIMARA ANTUNES DOS SANTOS TELLES TÉCNICO DE CONTABILIDADE
RUTE CURVELO PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO
TERESA CRISTINA DOS SANTOS MOREIRA TÉCNICO DE HIGIENE DENTAL

THAIS MONTEIRO PINTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VALERIA DO ROSARIO MACIEIRA TERAPEUTA OCUPACIONAL
WELDER BITAO SUET ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CONSIDERANDO que os candidatos foram nomeados, e na data

designada para assinatura de termo de posse e ato de investidura,
não compareceram ou não preencheram os requisitos exigidos,
conforme publicado no Edital;

2 – RESOLVE DESCLASSIFICAR E EXCLUIR do Concurso Publico os

candidatos abaixo relacionados, tendo por base o disposto no
artigo 20, parágrafo 1º e 2º da Lei Municipal 011/98:

NOME: Cargo:
ALEX DA SILVA XAVIER  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ANA CRISTINA TORRES ALBUQUERQUE AGENTE ADMINISTRATIVO
BRUNO LEITE MARIANE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CAROLINA SARDINHA FOGEL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

CLAUDIA MARCIA PEREIRA ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
CRISTIANO GASPAR DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CYNARA FEUCHARD PINTO MÉDICO SOCORRISTA
ELPIDIO GONÇALVES DA COSTA JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
FELIPE DE JESUS GONÇALVES  MÉDICO SOCORRISTA
ISABELA PEREIRA DE AZEVEDO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JANAINA VIANA DE ALMEIDA BARROS ASSISTENTE SOCIAL
LEANDRO LOUREIRO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LUCIANA HORTA LATINI TERAPEUTA OCUPACIONAL
LUCIANO ANDRADE DA SILVA FARMACEUTICO
LUIZ FERNANDO DOS SANTOS TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
MAGNO LIMA OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MAIRA CECCATO COLOMBRINI PUBLICITARIO
MARINA DIAS VIEIRA ODONTOPEDIATRA

MICHELLE ANTUNES RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
MICHELLE SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PATRICIA MAXIMA G. MANHAES RIBEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PAULO HENRIQUE DA SILVA VILAÇA AGENTE DE ESPORTE E LAZER
PAULO ROBERTO CORNELIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
RODRIGO TAVORA GADELHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
THAYS DA SILVA RIBEIRO FREITAS TÉCNICO DE ENFERMAGEM
THIAGO GOMES DA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

TIAGO DE SIQUEIRA MOURÃO MÉDICO SOCORRISTA
ULISSES LOPES DA CRUZ AGENTE ADMINISTRATIVO
VALDEMAR C. BARROS DE ALGEMIRO MÉDICO NEUROLOGISTA
WALDIR PEREIRA PINTO AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

CONSIDERANDO que os candidatos abaixo relacionados compareceram à

Secretaria Municipal de Administração, manifestando de forma
expressa a vontade de não serem investidos nos cargos aos quais
foram aprovados, assinando respectivo termo de desistência;

3 – RESOLVE DESCLASSIFICAR e EXCLUIR, por motivo de desistência

os seguintes candidatos:

NOME: Cargo:
GEOVANA FREITAS G. SANTOS DE ARAUJO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
IRIS AUGUSTO DA SILVA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
MYSLLENE DO NASCIMENTO RIBEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES
OZILIA DAROS CECON  MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

GABINETE DA SECRETÁRIA,em 18 de Março de 2010.

CARLA MUSSI RAMOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO